
 
 

 
Vorstand 2023 – 2025 / Zunftpfleger 

(In Klammern: Wahl/gewählt bis) 
 

 
Henri Gassler (2016/2028) Telefon  061 721 04 06 meister@webernzunft.ch 
Meister Mobile     079 886 34 75  
Schulgässlein 10, 4105 Biel-Benken   
 
Richard P. Stammherr (2019/2028) Telefon   061 322 14 87 statthalter@webernzunft.ch 
Statthalter Mobile   079 775 49 79  
In den Ziegelhöfen 139, 4054 Basel     
 
Philipp Zwahlen (2023/2028) Mobile  078 823 02 91  seckelmeister@webernzunft.ch 
Seckelmeister   
Giornicostrasse 236, 4059 Basel   
    
Toni Spitzli (2013/2028) Telefon  061 601 53 80 schreiber@webernzunft.ch 
Schreiber, Obmann Zunftmusik Mobile  079 755 13 88  
Grasserweg 9, 4125 Riehen   
 
Hanspeter Lüthi (2013/2025) Mobile  079 460 11 62 schreiber2@webernzunft.ch 

Schreiber 2  
Am Stausee 1/8, 4127 Birsfelden 
 
Beat Rittlinger (2019/2025) Mobile  076 386 72 27 spielchef@webernzunft.ch 
Spielchef, Bannerherr    bannerherr@webernzunft.ch 
Martinsgasse 16, 4051 Basel  
 
Reto Riester (2019/2025) Telefon  061 841 29 24 irtenmeister@webernzunft.ch 
Irtenmeister Mobile   079 334 28 35  
St. Jakob-Strasse 151, 4132 Muttenz   
 
Dominic Hostettler (2019/2025) Mobile    076 399 25 80 stubenmeister@webernzunft.ch 
Stubenmeister  
Jacob Burckhardt-Strasse 11, 4052 Basel 
 
Markus Rümmele (2022/2028) Mobile  076 581 62 66 zeugherr@webernzunft.ch 
Zeugherr  
Gartenstrasse 12, 4127 Birsfelden   
 
David Bröckelmann (2022/2025) Telefon   061 421 19 55 sechser@webernzunft.ch 
Sechser  
Margarethenstrasse 98, 4102 Binningen  
 
Zunftpfleger:   
Christoph Beat Bürgin (seit 2016) Telefon   061 361 50 61 zunftpfleger@webernzunft.ch 
Peter Ochs-Strasse 61, 4059 Basel 
 

Michael C. Ritter (seit 2022) Mobile  079 433 68 41  zunftpfleger@webernzunft.ch 
Beim Goldenen Löwen 11, 4052 Basel 
 

Daniel Kleindienst (seit 2022) Mobile   079 260 52 48  zunftpfleger@webernzunft.ch 
Rainallee 129, 4125 Riehen 
 
Postscheckkonto: 40-9306-3   IBAN:  CH31 0900 0000 4000 9306 3 Website: www webernzunft.ch 
 
                                 Stand 03.2023/hl 


